
116 DIÁRIO OFICIAL Nº 34063 Terça-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
TOMADA DE PREÇOS Nº 081/2018-000005

Referente ao Contrato nº 086/2018, fi rmado em 05/10/2018. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte, representado pelo Sr. 
Renan Lopes Souto, Prefeito Municipal. Contratada: P B De Azevedo Perfu-
ração de Poços Eireli. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por Objetivo 
prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo, nos termos do 
Art. 57, inciso II, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Renan Lopes Souto - Prefeito Municipal

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
TOMADA DE PREÇOS Nº 081/2018-000005

Referente ao Contrato nº 086/2018, fi rmado em 05/10/2018. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte, representado pelo Sr. 
Renan Lopes Souto, Prefeito Municipal. Contratada: P B de Azevedo Perfu-
ração de Poços Eireli. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por Objetivo 
prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo, nos termos do 
Art. 57, inciso II, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Renan Lopes Souto - Prefeito Municipal

Protocolo: 508958

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM - SEMTRAS

PORTARIA INTERNA Nº 24/2019
Designa Servidor Municipal Para Fiscal de Contrato da Tomada de 
Preço Nº 001/2019 - Referente à contratação de empresa especializada 
para execução de obras e serviços de engenharia, objetivando a ampliação 
da casa de acolhimento reviver - Car, Construção da Rampa de Acessi-
bilidade do Centro de Acolhimento do Idoso - CCI, Reforma do Centro 
de Assistencia Social - CRAS Santarenzinho eCentro de Atendimento So-
cial - CAS/CAEC. O Secretário Municipal de Infraestrutura em exercício Sr. 
Bruno da Silva Costa, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria 
n°212A/2019 - SEMGOF, de 11 de dezembro de 2019.
RESOLVE:
Art.1º Designar o Servidor Frank Alec Feitosa Maia, lotado na Secreta-
ria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, com observância da legislação 
vigente, atuar como fi scal substituto nos Contratos referentes à Contrata-
ção de empresa especializada para execução de obras e serviços de en-
genharia, objetivando a ampliação da Casa de Acolhimento Reviver - CAR, 
construção da rampa de acessibilidade do Centro de Acolhimento do Idoso 
- CCI, reforma do Centro de Assistência Social - CRAS Santarenzinho e 
Centro de Atendimento Social - CAS/CAEC, da Secretaria Municipal de Tra-
balho e Assistência Social - SEMTRAS.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrario. Bruno da Silva Costa - Se-
cretário Municipal de Infraestrutura - em exercício/Portaria Nº 212A/2019 
- SEMGOF/Celsa Maria Gomes de Brito Silva - Secretária Mun. do Trab. e 
Assist. Social - SEMTRAS/Decreto N° 007/2017-SEMGOF

Protocolo: 508993

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 016/2019 - SEMSA - UASG 927446. 
Objeto: Aquisição de equipamentos e motocicleta para a rede de frios da 
divisa da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém, conforme especifi ca-
ções constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.compras-
governamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Abertura das Propos-
tas: 03/01/2020 às 9h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgoverna-
mentais.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 508991

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 20190211

Processo Licitatório Concorrência n° 3-004/2019. Contrato n°. 20190211. 
Contratantes: Secretaria Municipal de Saúde e Contratado: JVC Engenharia 
Ltda - Me. CNPJ n°. 26.392.692/0001-54 Objeto: Contratação de Empre-
sa Para Execução de Obras e Serviços de Engenharia Para Construção de 
Hospital Municipal de Barcarena, com o Fornecimento de Mão de Obra, Ma-
teriais E Equipamentos Necessários À Completa E Perfeita Implantação de 
Todos os Elementos Defi nidos no Município de Barcarena/Pa. Fundamento 
Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 485 dias. Valor Total: R$ 5.898.691,75. 
Dotação orçamentária: 10; 1015; 10.302.0061.1. 122; 4.4.90.51.00; 
4.4.90.51.99 Assinatura: 04/12/2019.

EXTRATO DE CARTA CONTRATO 
CARTA CONTRATO N° 20191085 

Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 9-033/2019. Carta Contrato 
n°. 20191085. Contratantes: Secretaria Municipal de Saúde e Contratado: 
L de Araújo Pantoja - Me. CNPJ n° 09.233.408/0001-88. Objeto: Registro 
de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo 
(Recargas E Vasilhames Completos de 45 Kg), a Fim de atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Lei nº. 
8.666/93. Vigência: 33 dias. Valor Total: R$15.263,60. Dotação orçamen-
tária: 10; 1014; 10.302.0061.2.094; 10.302.0061.2.095; 3.3.90.30.00; 
3.3.90.30.04; 4.4.90.52.00; 4.4.90.52.12; Assinatura: 28/112019.

Protocolo: 508964

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 20191090 

Processo Licitatório Concorrência n°. 3-005/2019. Contrato n°. 20191090. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena e Contratado: JM Miranda Cons-
trução Civil Ltda - Epp. CNPJ n°19.726.329/0001-62. Objeto: Contratação de 
Empresa, Visando a Execução de Obras E Serviços de Engenharia Para Constru-
ção da Orla de Barcarena, na Travessa da Matriz e Avenida Cronge da Silveira, 
Município de Barcarena, Estado do Pará. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. 
Vigência: 480 dias. Valor Total: R$ 21.733.439,58. Dotação orçamentária: 02; 
0221; 16.482.0068.1.056; 4.4.90.51.00; Assinatura: 04/12/2019. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 20191105 
Processo Licitatório Concorrência n°. 3-008/2019. Contrato n°. 20191105. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena e Contratado: Julian Gra-
ziano Sartoretto Eireli. CNPJ n°25.155.908/0001-03. Objeto: Contratação 
de Empresa, Visando a execução de obras e serviços de engenharia para 
pavimentação e recapeamento de Ruas/Vias do Município de Barcarena, 
Estado do Pará. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 300 dias. 
Valor Total: R$ 12.986.897,95. Dotação orçamentária: 02; 0221; 15 451 
0067 1.053; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; Assinatura: 06/12/2019.

Protocolo: 508967

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019, tipo maior lance ou oferta, que visa 
a contratação de instituição fi nanceira para prestação de serviços de pa-
gamento da folha de pagamento dos servidores, efetivos, contratados, 
comissionados, bem como, concessão de crédito, mediante consignação 
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Capitão Poço/PA, 
conforme descrições e especifi cações apresentadas no Edital, a realizar-se 
na sala da CPL/PMCP no dia 02/01/2020 às 09:00 horas. O pregão será re-
alizado na sala da CPL/PMCP. O Edital encontra-se a disposição no horário 
de 08:00 as 12:00 - Av. Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor 
do Edital impresso R$ 50,00, informações (91)3468-1390.  João Gomes 
de Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 508971


